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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Datë: 31.10.2024 

 

Drejtuar: “AZ Trading” sh.p.k  

Adresa: Tirane, Tirane, Njesia Administrative nr.7, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, 

Njesia nr.13. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti 1: REF-20712-09-19-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1 “Blerje pajisje për kabinetet e Hoteleri-Turizëm” 

Fondi limit: 37.197.364 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e  

gjashtëdhjetë e katër) lekë pa tvsh ose 374,784 (treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e 

tetëdhjetë e katër  

Sipas Kursit të këmbimit të Bankës së Shqiperisë më datë 19.09.2024 ështe 99.25.   

Kohëzgjatja e kontratës: Loti 1 “Blerje pajisje për kabinetet e Hoteleri-Turizëm” me afat lëvrimi 

60 ditë nga lidhja e kontrates. 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 63 datë 23.09 2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik“AZ Trading” sh.p.k          NUIS L81515016F  

Vlera: 34,453,190 (tridhjetë e katër milion e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa T.V.SH; 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “Bajro Bros” sh.p.k & “MUCA” sh.p.k     

   NUIS M11313029O; NUIS K01421002H    

Vlera: 33,695,000 (tridhjetë e tre milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH 
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Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.abp.al  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

BOE “Bajro Bros” sh.p.k & “MUCA” sh.p.k                  NUIS M11313029O; NUIS K01421002H     

arsyet e mëposhtme: 

Bashkimi i operatorëve ekonomik “Bajro Bros” sh.p.k & “MUCA” sh.p.k nuk plotëojne pikën 

2.3.3 të seksionit 2.3 Kapaciteti Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi kanë paraqitur 

katalog/skedë teknike me logon e subjektit të tyre dhe jo katalogët/skedat teknike të prodhuesve 

nga të cilët kanë marrë autorizimet, përkatësisht:  

a) goldsit OFFICE FURNITURE dt.19.04.2022,  

b) subjekti “La-trend” sh.p.k me NUIS L01322014K dt.24.10.2023  

c) kompania KAYLAR CELIK SAN.VE TIC. A.S dt.12.10.2023. 

Në këto kushte KVO nuk mund të vlerësojë vërtetësinë e këtyre katalogjeve/skeda teknike pasi   

operatorët ekonomikë nuk janë prodhues të mallrave te objektit të prokurimit dhe nuk mund të 

krahasohet pajtueshmëria e mallrave me specifikimet teknike dhe standartet e kërkuara sipas DST-

së.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “AZ Trading” 

sh.p.k me adresë: Tirane, Njesia Administrative nr.7, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, 

Njesia nr.13, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 34,453,190 (tridhjetë e katër milion e 

katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e njëqind e nëntëdhjetë) lekë pa T.V.SH/ totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
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